

ESTADO DE SÃO PAULO
CAMARA MUNICIPAL DE JARDINOPOLIS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	LAMPADA COMPACTA 25W X 127V		7,000	16,5000	115,50
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	LAMPADA ESPIRAL 15W X 127V		9,000	13,5000	121,50
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	LAMPADA ESPIRAL 85WX220V E-27		1,000	89,2500	89,25
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	LAMPADA FLUORESCENTE 40W		12,000	8,0000	96,00
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	LAMPADA FLUORESCENTE LED 18W		2,000	30,0000	60,00
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	REATOR 1X40 BIV AFP		2,000	19,5000	39,00
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	REFLETOR LED 50W 6000K BIV		2,000	125,0000	250,00
CESAR FURLAN JOAQUIM - ME	ACRILICO COM TRILHOS MED. 8X28CM PARA NOMES DOS VEREADORES		14,000	38,0000	532,00
CESAR FURLAN JOAQUIM - ME	BRASÃO DO MUNICÍPIO EM BRONZE MED. 50CM DE ALTURA		1,000	1.100,0000	1.100,00
CESAR FURLAN JOAQUIM - ME	LONA DIGITAL COM FOTO DO MUNICÍPIO MED 180X500CM		1,000	950,0000	950,00
CESAR FURLAN JOAQUIM - ME	PLACA EM INOX 0,8 GRAVAÇÃO UV NOME VEREADOR P/ TRILHO		14,000	10,0000	140,00
CESAR FURLAN JOAQUIM - ME	PLACA EM INOX MED.40X55CM- HORÁRIO FUNCIONAMENTO		3,000	63,0000	189,00
CLAN - INFORMATICA E SERVIÇOS LTDA	LOCAÇÃO E ASSIST TÉCNICA DOS SISTEMAS DE INFORMÁTICA		1,000	4.171,8300	4.171,83
FABIO ANTONIO BARBOSA - ME	ESPANTA POMBOS EM GEL		6,000	26,9000	161,40
J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME	AÇUCAR EM SACHE 5GR C/ 400		1,000	16,9900	16,99
J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME	BALDE 14,5 LITROS REICLADO		1,000	5,9000	5,90
J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 200ML C/2500		1,000	86,0000	86,00
J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME	PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO 300 MT		1,000	86,4900	86,49
J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME	PAPEL INTERFOLHA 100% VIRGEM		6,000	13,9900	83,94
J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME	PAPEL INTERFOLHA VIRGEM BRANCO		4,000	13,9900	55,96
J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME	PAPEL INTERFOLHA VIRGEM BRANCO		5,000	13,9900	69,95
J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME	SABONETE LIQUIDO 5L CONCENTRADO		1,000	26,9900	26,99
J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME	SACO P/ LIXO 100L C/ 100		1,000	34,2000	34,20
J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME	SACO P/ LIXO 40L C/ 100		2,000	14,6000	29,20
J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME	SACO P/ LIXO 40L C/ 100		1,000	14,6000	14,60
JATAQUA COM.MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO	ARAME ROCOZIDO KG		1,000	8,5000	8,50
JATAQUA COM.MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO	ASPELADOR P/ AGUA 50X3/4		1,000	24,5000	24,50
JATAQUA COM.MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO	FITA VEDA ROSCA		1,000	2,5000	2,50
JATAQUA COM.MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO	MANGUEIRA PARA JARDIM 1/2 50MT		1,000	100,0000	100,00
JATAQUA COM.MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO	TORNEIRA PARA JARDIM		2,000	19,5000	39,00
LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA	SERV TERC DE PORTEIRO/VIGIA DECORRENTE CONTRATO 01/2015		1,000	12.967,9200	12.967,92
M.L.P. PAPELARIA LTDA-ME	ELÁSTICO N.º 18 100G		1,000	3,2000	3,20
M.L.P. PAPELARIA LTDA-ME	ENCADERNAÇÃO 09 MM		1,000	3,0000	3,00
M.L.P. PAPELARIA LTDA-ME	PILHA PEQUENA ALCALINA AA C/ 4		1,000	6,6000	6,60
MAGAZINE LUIZA S.A.	TV LED 43" SMART FULL 43 LH5700 LG PRTO 43		1,000	2.050,0000	2.050,00
MAPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFOF	CARTUCHO DE TONER HP2600 CYAN S14D Q6001A		1,000	170,0000	170,00
MAPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFOF	CILINDRO BROTHER HL5240/8060/8065/8085 (DR520)700		1,000	220,0000	220,00
MAPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFOF	MANUTENÇÃO NA MÁQUINA XEROX BROTHER DCP8157		1,000	120,0000	120,00

ESTADO DE SÃO PAULO
CAMARA MUNICIPAL DE JARDINOPOLIS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MAPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFOF	RECARGA DE CARTUCHO DE TONER TN3392		1,000	147,0000	147,00
MAPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFOF	RECARGA EM CARTUCHO DE TONER HP 85A		1,000	86,0000	86,00
MAPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFOF	RECARGA EM CARTUCHO TONER HP 12A		1,000	86,0000	86,00
MAPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFOF	ROLETE DE CAPTAÇÃO DE PAPEL BROTHER MFC8912		1,000	132,6000	132,60
MATSUHASHI & NICHIZONO LTDA-ME	COLOCAÇÃO DE FECHADURA DE DIVISÓRIA COM CÓPIAS DE CHAVE		1,000	125,0000	125,00
NOVA LUZ MAT.ELETRICOS P/CONSTR.LTDA.ME	FITA ISOLANTE 33+20M		1,000	22,0000	22,00
NOVA LUZ MAT.ELETRICOS P/CONSTR.LTDA.ME	MODULO SAIDA DE FIOS		8,000	0,8000	6,40
NOVA LUZ MAT.ELETRICOS P/CONSTR.LTDA.ME	MODULO TOM 2P+T 10A		20,000	5,6000	112,00
NOVA LUZ MAT.ELETRICOS P/CONSTR.LTDA.ME	PLACA 4X2 1 MODULO		8,000	4,3000	34,40
NOVA LUZ MAT.ELETRICOS P/CONSTR.LTDA.ME	PLACA 4X2 CEGA		1,000	4,3000	4,30
NOVA LUZ MAT.ELETRICOS P/CONSTR.LTDA.ME	PLACA 4X4 2 MODULOS		8,000	8,3000	66,40
SEGMENTA CURSOS E TREINAMENTOS LTDA - I	CURSO SOBRE FASE III SISTEMA AUDESP NO DIA 12/08/2016		2,000	800,0000	1.600,00
SEGMENTA CURSOS E TREINAMENTOS LTDA - I	CURSO SOBRE FASE IV SISTEMA AUDESP NO DIA 11/08/2016		2,000	800,0000	1.600,00
SOS AGUA E GAS JARDINOPOLIS LTDA ME	BOTIJÃO DE GAS GLP 13K		1,000	49,9000	49,90
SOS AGUA E GAS JARDINOPOLIS LTDA ME	COPOS DE ÁGUA MINERAL 200ML C/48		18,000	21,0000	378,00
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	LIMPADOR DE CARPETE		3,000	11,9900	35,97
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	AÇUCAR CRISTAL 5KG		6,000	10,9900	65,94
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	ADOÇANTE DIETETICO		2,000	14,7900	29,58
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	AGUA SANITARIA		15,000	1,7900	26,85
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	ALCOOL LIQUIDO		15,000	3,9900	59,85
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	CAFE EM PO		20,000	7,9800	159,60
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	CANELA EM CASCA 16G		15,000	1,6500	24,75
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	CHÁ DE CAMOMILA		6,000	3,2900	19,74
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	CHÁ DE ERVA CIDREIRA		8,000	1,9900	15,92
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	CHÁ DE ERVA DOCE		6,000	2,7500	16,50
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	CHA DE HORTELÃ 10G		8,000	1,9900	15,92
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	DESINFETANTE 2 LITROS		8,000	5,9900	47,92
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	DESODORIZADOR DE AR		4,000	8,8000	35,20
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	DETERGENTE LIQUIDO		12,000	1,7500	21,00
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	ESPONJA DE LIMPEZA MULTIUSO C/3 UN		2,000	4,1900	8,38
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	LIMPADOR DE CERAMICAS E AZULEJOS		10,000	3,7900	37,90
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	LIMPADOR MULTI USO 500 ML		6,000	3,7800	22,68
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	MARGARINA 500 GRAMAS		3,000	4,9900	14,97
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	SABÃO EM BARRA		1,000	6,2900	6,29
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	SACO DE CHÃO ALVEJADO		9,000	3,5900	32,31
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	SAPONÁCEO LIQUIDO 250ML		6,000	5,7900	34,74
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	suco concentrado caju 500ml		16,000	3,3500	53,60
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	suco concentrado maracuja 500ml		10,000	8,9900	89,90

ESTADO DE SÃO PAULO
CAMARA MUNICIPAL DE JARDINOPOLIS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TRIVALE ADMINISTRAÇÃO LTDA	RECARGA NO CARTÃO ALIMENTAÇÃO DOS FUNCIONARIOS E ESTAGIARIOS		1,000	10.812,6900	10.812,69
			Total Geral do Mês ---->		40.379,12